REQUERIMENTO Nº 29/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita que informe quais foram os valores repassados à Santa Casa de Misericórdia, de 1o
de janeiro de 2021 até a presente data, e que apresente as Prestações de Contas, com
Planilha de Cálculos de fornecimento e gastos, das verbas repassadas pelo Ministério da
Saúde/SUS e Secretarias da Saúde Estadual e Municipal dos últimos 2 (dois) anos, quais
sejam, 2020/2021, constando as datas e valores de chegada à Prefeitura Municipal de Santa
Isabel/Secretaria Municipal da Saúde para a Santa Casa

Senhor Presidente

Ouvido o Plenário, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal local que informe a esta Casa de
Leis, quais foram os valores repassados à Santa Casa de Misericórdia, de 1o de janeiro de
2021 até a presente data.
Requeiro-lhe, ainda, a apresentação das prestações de contas, com Planilhas de Cálculos de
fornecimento e gastos, das verbas repassadas pelo Ministério da Saúde/SUS e Secretarias
da Saúde Estadual e Municipal dos últimos 2 (dois) anos, quais sejam, 2020/2021, constando
as datas e valores de chegada à Prefeitura Municipal de Santa Isabel/Secretaria Municipal
da Saúde para a Santa Casa de Misericórdia.
Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta Edilidade, conto com a pronta
aprovação da presente proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 3 de março de 2022.

JOSÉ MARTINS DE OLIVEIRA ALVES
Vereador